



LIETUVOS NUOLATINĖ ATSTOVYBĖ EUROPOS SĄJUNGOJE

Biudžetinė įstaiga, Rue Belliard 41-43, 1040 Briuselis, Belgija, tel. + 32 2 771 01 40

El. p. office.eu@urm.lt, <http://www.eu.mfa.lt>

Viešojo valdymo agentūrai
LR užsienio reikalų ministerijai
LR krašto apsaugos ministerijai

2026-08-

Nr. (76.2.5E) S76-

DĖL NAUJO DARBO SKELBIMO PERSIUNTIMO

Persiunčiame Europos Komisijos (EK) raštą, kuriuo informuojama apie naują darbo skelbimą vykdomojo direktoriaus pareigoms Europos jūrų saugumo agentūroje (EMSA).

PRIDEDAMA: 6 lapai.

Vyriausiasis patarėjas,

Tomas Gražiūnas

Laikinais atliekantis Lietuvos nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje funkcijas

C/2026/4370

2026 8 19

Europos jūrų saugumo agentūra (EMSA)
Pranešimas apie konkursą vykdomojo direktoriaus
(AD 14 lygio laikinojo darbuotojo) pareigoms

COM/2026/20124

(C/2026/4370)

Apie mus

Europos jūrų saugumo agentūra (EMSA) buvo įsteigta 2002 m. Bėgant metams jos įgaliojimai (nustatyti Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1406/2002 ⁽¹⁾) buvo atnaujinti: 2013 m. (Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 100/2013 ⁽²⁾) buvo gerokai išplėsta jų aprėptis, o 2025 m. jie buvo dar kartą aktualizuoti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2025/2434 ⁽³⁾, kuris sudarė saugios laivybos dokumentų rinkinio dalį. EMSA teikia Europos Komisijai ir valstybėms narėms techninę, operatyvinę ir mokslinę pagalbą jūrų saugos, jūrų saugumo, jūrų sektoriaus aplinkosauginio tvarumo, taršos iš laivų prevencijos ir reagavimo į ją, taip pat reagavimo į jūrų taršą iš naftos ir dujų įrenginių srityse.

EMSA vykdo išsamią vizitų ir patikrinimų programą ir taip padeda veiksmingai ir darniai įgyvendinti Sąjungos jūrų teisės aktus. Ši veikla apima reguliarių lankymųsi valstybių narių jūrų administravimo įstaigose siekiant įvertinti jų gebėjimą įgyvendinti ES reikalavimus ir užtikrinti jų vykdymą, nustatyti tobulintinas sritis ir skatinti taikyti geriausią praktiką. Be to, agentūra turi įvairių, įgyvendinti šiuos tikslus padedančių IT taikomųjų programų ir duomenų bazių.

Agentūra atlieka pripažintų organizacijų (klasifikacinių bendrovių) patikrinimus, per kuriuos tikrina, ar jos, veikiančios valstybių narių vardu, laikosi taikytinų ES standartų, ir taip prisideda prie ES laivyno saugos ir patikimumo. Be to, EMSA, vadovaudamasi Konvencijos dėl jūrininkų rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų reikalavimais, vertina trečiųjų valstybių jūrininkų rengimo ir atestavimo sistemas. Šiais vertinimais užtikrinama, kad trečiųjų valstybių išduodami ir Sąjungoje pripažįstami atestatai atitiktų tarptautinius ir ES standartus, taigi, kad ES laivuose dirbantys jūrininkai būtų kompetentingi.

EMSA ne tik vykdo šią audito veiklą, bet ir atlieka svarbų vaidmenį stiprinant gebėjimus ir dalijantis žiniomis. EMSA akademijoje agentūra rengia įvairius mokymus bei praktinius seminarus ir per ją teikia techninę pagalbą valstybėms narėms, ES kaimyninėms šalims ir kitiems partneriams. Vykdydama šią veiklą, ji padeda nuosekliai taikyti ES ir tarptautines taisykles, stiprina administracinius gebėjimus ir padeda geriau bendrai suprasti naujus reguliavimo ir techninius pokyčius.

EMSA teikia pagrindinę techninę pagalbą, reikalingą nuolat plėtojant Sąjungos teisės aktus ir Komisijai ir valstybėms narėms imantis bendrų veiksmų Tarptautinėje jūrų organizacijoje. EMSA padeda visoje Sąjungoje ir už jos ribų užtikrinti vienodas sąlygas, didinti jūrų saugą ir remti nuoseklų ir veiksmingą ES ir tarptautinių jūrų taisyklių vykdymo užtikrinimą.

Viena iš pagrindinių nuolat plėtojamų ir strategiškai vis svarbesnių EMSA veiklos sričių – jūrų stebėsenos ir skaitmeninės bei informacijos paslaugos. Jos apima didelės apimties sistemų ir platformų (pvz., Europos jūrų sektoriaus vieno langelio aplinkos (EMSWe) ir susijusių sistemų), kurios padeda vykdyti jūrų stebėjimą, užtikrinti saugą ir aplinkosaugos reikalavimų laikymąsi ir supaprastinti pranešimo formalumus, kūrimą ir valdymą. Be to, agentūra, pagal trišalį darbo tvarkos susitarimą glaudžiai bendradarbiaudama su kitomis ES agentūromis, prisideda prie Europos lygmens bendradarbiavimo vykdant pakrančių apsaugos funkcijas.

⁽¹⁾ 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1406/2002, įsteigiantis Europos jūrų saugumo agentūrą (OL L 208, 2002 8 5, p. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2002/1406/oj>).

⁽²⁾ 2013 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 100/2013, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1406/2002, įsteigiantis Europos jūrų saugumo agentūrą (OL L 39, 2013 2 9, p. 30, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/100/oj>).

⁽³⁾ 2025 m. lapkričio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2025/2434, dėl Europos jūrų saugumo agentūros, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1406/2002 (OL L, 2025/2434, 2025 12 29, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2025/2434/oj>).

Priėmus atnaujintą EMSA steigimo reglamentą (Reglamentą (ES) 2025/2434), agentūrai pavestų vykdyti veiksmų sritis buvo išplėsta. Dėl to pasikeitė prioritetai ir užduotys, pavyzdžiui, susiję su alternatyviųjų degalų sritimi arba reikalavimu įsteigti kasdien visą parą veikiantį stebėsenos centrą. Todėl agentūra šias naujas užduotis turi veiksmingai ir sklandžiai įtraukti į savo veiklą.

EMSA būstinė yra Lisabonoje, Portugalijoje. 2027 m. bendras agentūros biudžetas sieks 119 mln. EUR ir joje dirbs beveik 300 darbuotojų. Atsižvelgiant į tai, kad Reglamentu (ES) 2025/2434 agentūrai pavesta vykdyti naujų funkcijų, jos biudžetas turėtų padidėti.

Daugiau informacijos rasite interneto svetainėje <http://www.emsa.europa.eu>.

Siūlome

Siūlome eiti agentūros vykdomojo direktoriaus pareigas.

Vykdomasis direktorius yra teisinis agentūros atstovas ir yra atskaitingas valdančiajai tarybai.

Vykdomasis direktorius vadovauja agentūrai, ją valdo, prisiima visą atsakomybę už jos veiklą ir užtikrina, kad būtų įgyvendinami jos tikslai.

Konkrečios vykdomojo direktoriaus pareigos, be kita ko, bus:

- įgyvendinti agentūros tikslus ir jos valdančiosios tarybos nustatytą daugiametę strategiją,
- atsižvelgiant į agentūros užduotis, plėtoti ir palaikyti veiksmingus ir efektyvius bendradarbiavimo ryšius su atitinkamomis Europos Komisijos tarnybomis, valstybėmis narėmis, trečiosiomis valstybėmis ir suinteresuotaisiais subjektais,
- bendradarbiauti su valstybių narių institucijomis, atsakingomis už ES jūrų transporto politikos įgyvendinimą,
- bendradarbiauti su kitų agentūrų (Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros ir Europos žuvininkystės kontrolės agentūros) vykdomaisiais direktoriais pagal pakrančių apsaugos tarnybų bendradarbiavimo sistemą, visų pirma pagal trišalį darbo tvarkos susitarimą,
- atsižvelgiant į agentūros užduotis, reaguoti į Europos Komisijos arba valstybių narių pagalbos prašymus,
- plėtoti agentūros tapatybę, įskaitant jos tarptautinę veiklą ir, kai tinkama, bendradarbiavimą su pramone ir pilietine visuomene,
- bendradarbiaujant su Europos Komisija, rengti daugiametį bendrąjį programavimo dokumentą, metinę darbo programą ir išsamius agentūros pasirengimo taršos įvykiams bei reagavimo į juos veiklos planus ir imtis būtinų jų įgyvendinimo veiksmų,
- reguliariai rengti Europos jūrų saugos ataskaitą (EMSAFE) ir Europos jūrų transporto aplinkosaugos ataskaitą (EMTER) ir jas teikti Europos Parlamentui,
- bendradarbiaujant su Europos Komisija rengti ir vykdyti agentūros biudžetą,
- rengti metines agentūros veiklos ataskaitas,
- vykdyti kasdienį agentūros valdymą; laikantis ES pareigūnų tarnybos nuostatų samdyti ir vertinti agentūros darbuotojus, taip pat rūpintis gera atmosfera kolektyve ir teigiama darbo aplinka,
- rengti ir įgyvendinti žmoniškųjų išteklių strategijas siekiant išlaikyti ir didinti agentūros, kaip darbdavio, patrauklumą,
- rengti ir įgyvendinti agentūros komunikacijos politiką siekiant veiksmingai informuoti apie jos darbą ir vykdyti komunikacijos visais agentūros kompetencijai priklausančiais klausimais veiklą.

Ieškome (atrankos kriterijai)

Kandidatai turėtų:

Vadovavimo įgūdžiai

- puikiai gebėti tiek strateginiu, tiek vidaus valdymo lygmeniu valdyti decentralizuotą agentūrą,
- gebėti įveikti iššūkius, kylančius su daugeliu suinteresuotųjų subjektų bendraujančiai įstaigai,
- turėti žinių, įgūdžių ir patirties, įgytų nacionaliniu, europiniu ir (arba) tarptautiniu lygmenimis valdant didelės apimties finansinius išteklius, įskaitant biudžeto planavimą ir vidaus kontrolę,
- turėti įrodymais pagrįstos vadovavimo dideliems kolektyvams patirties, įgytos einant aukšto lygio vadovo pareigas, įskaitant gebėjimą vadovauti tarptautinės sudėties įvairių sričių darbuotojų kolektyvams, juos motyvuoti ir plėtoti jų potencialą. Pranašumas – daugiakultūroje aplinkoje įgyta patirtis.

Specialieji įgūdžiai ir patirtis

- gerai suprasti, ką ir kaip veikia Europos Sąjungos institucijos ir kaip jos sąveikauja,
- išmanyti Europos jūrų politiką, ypač jūrų transporto politiką, ir teisės aktus,
- turėti įrodymais pagrįstos patirties transporto ir jūrų politikos srityse; pranašumas – patirtis, įgyta nacionalinėje, europinėje ar tarptautinėje viešojo administravimo įstaigoje,
- gebėti plėtoti strateginę jūrų transporto sektoriaus ir agentūros viziją, apimančią jūrų transporto saugą, saugumą, skaitmenizaciją ir aplinkosauginį tvarumą.

Asmeninės savybės

- gebėti veiksmingai, sklandžiai, skaidriai ir atvirai bendrauti su vidaus ir išorės suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant spaudą, visuomenę, europines, nacionalines ir tarptautines valdžios institucijas ir tarptautines organizacijas, taip pat atstovauti agentūrai išorės forumuose,
- turėti įrodymais pagrįstą gebėjimą palaikyti veiksmingus darbo santykius su ES institucijomis, valstybių narių kompetentingomis institucijomis ir kitais suinteresuotaisiais subjektais,
- turėti didelę tarptautinių derybų patirtį.

Pareiškėjai privalo (tinkamumo reikalavimai)

Kandidatai galės dalyvauti atrankos etape tik jei **iki paraiškų pateikimo termino** atitiks toliau nurodytus formaliuosius reikalavimus.

- *Pilietybė*: kandidatai turi turėti vienos iš Europos Sąjungos valstybių narių pilietybę ⁽⁴⁾.
- *Universitetinis išsilavinimas arba diplomai*: kandidatai privalo turėti:
 - arba diplomu patvirtintą ketverių metų ar ilgesnį užbaigtą universitetinį išsilavinimą,
 - arba diplomu patvirtintą bent trejų metų užbaigtą universitetinį išsilavinimą ir ne mažesnę kaip vieno metų atitinkamą profesinę patirtį (ši vieno metų profesinė patirtis negali būti įtraukta į baigus studijas įgytos profesinės patirties, kurios reikalaujama toliau, laikotarpį).

⁽⁴⁾ EMSA valdančiajai tarybai priėmus sprendimą leisti, skiriant (vykdomąjį) direktorių, pagal Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų 12 straipsnio 2 dalies a punktą prireikus taikyti išimtį, paraiškas taip pat gali teikti šių valstybių, kurios galutinę registracijos dieną yra Europos laisvosios prekybos asociacijos narės, piliečiai: Islandijos ir Norvegijos.

Gali būti priimami tik ES valstybėse narėse išduoti diplomai arba diplomai, kurių lygiavertiškumas patvirtintas vienos iš šių valstybių narių institucijų išduotais pažymėjimais.

- *Profesinė patirtis*: kandidatai privalo turėti ne mažesnę kaip 15 metų darbo patirtį, įgytą baigus studijas ⁽⁷⁾, kurios lygmuo atitinka minėtus kvalifikacinius reikalavimus. Iš jos bent penkerių metų profesinė patirtis turi būti įgyta agentūros veiklos srityje.
- *Vadovavimo patirtis*: iš baigus studijas įgytos profesinės patirties bent penkerių metų profesinė patirtis turi būti įgyta einant aukšto lygio vadovo pareigas ⁽⁸⁾ su siūlomomis pareigomis susijusioje srityje.
- *Kalbos*: kandidatai turi labai gerai mokėti vieną iš oficialiųjų Europos Sąjungos kalbų ⁽⁷⁾ ir pakankamai gerai mokėti kurią nors kitą oficialiąją ES kalbą. Atrankos komisijos per pokalbį (-ius) tikrins, ar kandidatai atitinka reikalavimą pakankamai gerai mokėti kurią nors kitą ES oficialiąją kalbą. Todėl pokalbis arba jo dalis gali vykti ta kita kalba.
- *Amžiaus riba*: nuo paraiškų pateikimo termino kandidatai turi galėti išdirbti visą penkerių metų kadenciją nesulaukę pensinio amžiaus. Europos Sąjungos laikinųjų darbuotojų pensinis amžius skaičiuojamas nuo mėnesio, kurį jiems sukanka 66 metai, pabaigos (žr. Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygų ⁽⁸⁾ 47 straipsnį).

Atranka ir paskyrimas

Vykdomąjį direktorių, remdamasi Europos Komisijos patektu galutiniu kandidatų sąrašu, skirs EMSA valdančioji taryba.

Siekdama sudaryti šį galutinį kandidatų sąrašą, Europos Komisija organizuos atranką laikydamasi atrankos ir įdarbinimo tvarkos (žr. Su vyresniaisiais pareigūnais susijusios politikos apžvalginį dokumentą ⁽⁹⁾).

Organizuodama šią atrankos procedūrą Europos Komisija sudarys pirminės atrankos komisiją. Ši komisija išanalizuos visas paraiškas, atliks pirmąjį tinkamumo patikrinimą ir pagal pirmiau nurodytus kriterijus nustatys geriausią profilį turinčius kandidatus, kurie gali būti pakviesti pokalbio su pirminės atrankos komisija. Bet kuriuo procedūros metu Europos Komisija kandidatų gali paprašyti pateikti dokumentus, kuriais patvirtinama jų paraiškose išdėstyta informacija. Šių dokumentų per prašyme nustatytą terminą nepateikę kandidatai gali būti pašalinti iš atrankos procedūros.

Po šių pokalbių pirminės atrankos komisija parengs išvadas ir pateiks kandidatų, kurie galėtų būti pakviesti tolesnio pokalbio su Europos Komisijos paskyrimų patariamuoju komitetu (PPK), sąrašą. PPK, atsižvelgdamas į pirminės atrankos komisijos išvadas, nuspręs, kuriuos kandidatus pakviesti pokalbio.

Pokalbio su PPK pakviesti kandidatai dalyvaus visą dieną vyksiančiose vadovų vertinimo centro, kuriame dirba nepriklausomi įdarbinimo konsultantai, procedūrose. Atsižvelgdamas į pokalbio ir vertinimo centro ataskaitos rezultatus, PPK sudarys galutinį kandidatų, laikomų tinkančiais eiti agentūros vykdomojo direktoriaus pareigas, sąrašą.

PPK atrinkti kandidatai dalyvaus pokalbyje su Komisijos nariu (-iais), atsakingu (-ais) už generalinį direktoratą, kuris atsako už ryšius su agentūra ⁽¹⁰⁾.

⁽⁷⁾ Atsižvelgiama tik į faktiniais darbo santykiais pagrįstą profesinę patirtį, įgytą atliekant realų, tikrą darbą už užmokestį kaip darbuotojui (pagal bet kokios rūšies sutartį) arba kaip paslaugos teikėjui. Ne visą darbo dieną vykdytos profesinės veiklos trukmė apskaičiuojama proporcingai patvirtintai išdirbtai visos darbo dienos valandų procentinei daliai. Į motinystės, vaiko priežiūros ir (arba) įvaikinimo atostogas atsižvelgiama, jeigu atostogauta dirbant pagal darbo sutartį. Doktorantūros studijos, jei jos sėkmingai baigtos, prilyginamos profesinei patirčiai, net jeigu už jas negautas atlygis, tačiau įskaičiuojamas ne ilgesnis kaip trejų metų laikotarpis. Konkretus laikotarpis gali būti įskaičiuotas tik vieną kartą.

⁽⁸⁾ Gyvenimo aprašyme aprašydami kiekvienų metų vadovavimo patirtį, kandidatai turėtų aiškiai nurodyti: 1) eitas vadovo pareigas ir vykdytas funkcijas; 2) darbuotojų, kuriems vadovavo eidami šias pareigas, skaičių; 3) valdyto biudžeto dydį; 4) aukštesnių ir žemesnių hierarchijos lygmenų skaičių ir 5) to paties lygmens vadovų skaičių.

⁽⁹⁾ [http://data.europa.eu/eli/reg/1958/1\(1\)/2013-07-01](http://data.europa.eu/eli/reg/1958/1(1)/2013-07-01).

⁽⁸⁾ [http://data.europa.eu/eli/reg/1962/31\(1\)/2025-05-13](http://data.europa.eu/eli/reg/1962/31(1)/2025-05-13).

⁽⁹⁾ Microsoft Word - Compilation doc on Snr managers policy SEC_2004_1352.doc (europa.eu) (tik anglų kalba).

⁽¹⁰⁾ Jeigu atitinkamas Komisijos narys nėra pagal 2007 m. gruodžio 5 d. Komisijos sprendimą (PV(2007) 1811) ir 2020 m. rugsėjo 30 d. Komisijos sprendimą (PV(2020) 2351) perdavęs šios užduoties.

Po šių pokalbių Europos Komisija sudarys galutinį tinkamiausių kandidatų sąrašą ir perduos jį EMSA valdančiajai tarybai. Prieš paskirdama vykdomąjį direktorių iš Komisijos atrinktų kandidatų, valdančioji taryba gali nuspręsti su jais surengti pokalbius. Tai, kad kandidatas yra įtrauktas į galutinį sąrašą, nereiškia, kad jis bus paskirtas eiti pareigas.

Gali būti reikalaujama, kad kandidatai dalyvautų ne tik pirmiau nurodytuose, bet ir papildomuose pokalbiuose ir (arba) atliktų papildomus testus. Jiems taip pat gali tekti padaryti pareiškimą atitinkamame (-uose) Europos Parlamento komitete (-uose).

Atrinktas kandidatas turėtų turėti arba iš nacionalinės saugumo tarnybos galėti gauti galiojantį asmens patikimumo pažymėjimą. Asmens patikimumo pažymėjimas yra administracinis sprendimas, kuris priimamas kompetentingai nacionalinei saugumo tarnybai užbaigus patikimumo patikrinimą pagal galiojančius nacionalinius saugumo įstatymus ir kitus teisės aktus ir kuriuo patvirtinama, kad asmeniui leidžiama susipažinti su nurodyto lygio įslaptinta informacija. (Pažymėtina, kad asmens patikimumo pažymėjimo išdavimo procedūra gali būti pradėta tik darbdavio, o ne paties kandidato prašymu.)

Susipažinti su „CONFIDENTIEL UE / EU CONFIDENTIAL“ arba didesnio slaptumo žyma pažymėta ES įslaptinta informacija ir dalyvauti posėdžiuose, kuriuose tokia ES įslaptinta informacija aptariama, kandidatas galės tik kai atitinkama valstybė narė išduos asmens patikimumo pažymėjimą ir kai patikrinimo procedūra bus užbaigta Europos Komisijos Saugumo direktorato teisiškai privalomu informaciniu pranešimu.

Lygios galimybės

Europos Komisija ir agentūra siekia strateginio tikslo – iki dabartinės Komisijos kadencijos pabaigos pasiekti lyčių lygybę visais valdymo lygmenimis ir taiko lygių galimybių ir nediskriminavimo politiką pagal Tarnybos nuostatų ⁽¹¹⁾ 1d straipsnį, skatindamos teikti paraiškas, kurios galėtų padėti užtikrinti didesnę įvairovę, lyčių lygybę ir bendrą geografinę pusiausvyrą.

Įdarbinimo sąlygos

Darbo užmokestis ir įdarbinimo sąlygos yra nustatyti Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygose.

Konkurso laureatą EMSA įdarbins kaip AD 14 lygio laikinąjį darbuotoją ⁽¹²⁾. Priklausomai nuo ankstesnės profesinės patirties, jam bus nustatyta 1-a arba 2-a to pareigų lygio pakopa.

Konkurso laureatas bus paskirtas pradinei penkerių metų kadencijai, kuri gali būti pratęsta ne ilgesniam kaip penkerių metų laikotarpiui remiantis paskyrimo metu galiojančiu agentūros steigimo reglamentu.

Informuojame pareiškėjus, kad Kitų Europos Sąjungos tarnautojų įdarbinimo sąlygose visiems naujiems darbuotojams nustatytas devynių mėnesių bandomasis laikotarpis.

Darbo vieta yra Lisabonoje (Portugalija).

Svarbi informacija kandidatams

Kandidatams primenama, kad atrankos komisijų darbas yra konfidencialus. Kandidatams draudžiama tiesiogiai arba netiesiogiai susisiekti su šių komisijų nariais arba prašyti kitų asmenų tai daryti jų vardu. Visos užklausos turi būti siunčiamos atitinkamos komisijos sekretoriui.

Asmens duomenų apsauga

Komisija užtikrins, kad kandidatų asmens duomenys būtų tvarkomi laikantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1725 ⁽¹³⁾. Tai visų pirma pasakytina apie tokių duomenų konfidencialumą ir saugumą.

⁽¹¹⁾ [http://data.europa.eu/eli/reg/1962/31\(1\)/2014-07-01](http://data.europa.eu/eli/reg/1962/31(1)/2014-07-01).

⁽¹²⁾ Portugalijoje dirbančių Europos Sąjungos pareigūnų ir kitų tarnautojų darbo užmokesčio ir pensijų korekcinis koeficientas nuo 2025 m. liepos 1 d. yra 92,4 % Šis koeficientas kasmet peržiūrimas.

⁽¹³⁾ 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB, (OL L 295, 2018 11 21, p. 39, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1725/oj>).

Nepriklausomumas ir interesų deklaravimas

Prieš pradėdamas eiti savo pareigas vykdomasis direktorius turės patvirtinti, kad tarnaudamas viešajam interesui įsipareigoja veikti nepriklausomai, ir deklaruoti visus interesus, kurie galėtų kelti abejonių dėl jo nepriklausomumo.

Paraiškų teikimo tvarka

Prieš teikdamas paraišką turėtumėte atidžiai pasitikrinti, ar atitinkate visus kandidatams keliamus tinkamumo reikalavimus (žr. skyrelį „Kandidatai privalo“), ypač diplomų, aukšto lygio profesinės patirties ir kalbų mokėjimo reikalavimus. Jeigu netenkinamas bent vienas iš tinkamumo reikalavimų, kandidatas automatiškai pašalinamas iš atrankos procedūros.

Jeigu norite dalyvauti konkurse, turite užsiregistruoti internetu toliau nurodytoje svetainėje ir kiekvienu registracijos etapu laikytis pateiktų nurodymų:

<https://ec.europa.eu/dgs/human-resources/seniormanagementvacancies/>.

Turite turėti veikiantį e. pašto adresą. Jis bus naudojamas jūsų registracijai patvirtinti, be to, juo bus su jumis susisiekiama įvairiais procedūros etapais. Todėl jeigu jūsų e. pašto adresą pasikeis, prašom apie tai pranešti Europos Komisijai.

Kad užbaigtumėte registraciją, į sistemą reikia įkelti PDF formato, pageidautina – „Europass“ formato ⁽¹⁴⁾, gyvenimo aprašymą ir internetu pateikti motyvacinį laišką (ne daugiau kaip 8 000 spaudos ženklų). Gyvenimo aprašymas ir motyvacinis laiškas gali būti teikiami bet kuria iš oficialiųjų Europos Sąjungos kalbų.

Turėtumėte užtikrinti, kad jūsų paraiška būtų tiksli, išsami ir teisinga.

Baigęs registraciją internetu, e. paštu gausite patvirtinimą, kad jūsų paraiška užregistruota. **Jei e. paštu patvirtinimo negavote, jūsų paraiška neužregistruota!**

Atkreipkite dėmesį, kad paraiškos nagrinėjimo eigos stebėti internetu negalima. Apie jūsų paraiškos statusą jums tiesiogiai praneš Europos Komisija.

E. paštu atsiųstos paraiškos nepriimamos. Jei norite daugiau informacijos ir (arba) jei kiltų techninių nesklandumų, siųskite e. laišką šiuo adresu:

HR-MANAGEMENT-ONLINE@ec.europa.eu.

Jūs pats atsakingas už tai, kad registracijos internetu forma būtų užpildyta laiku. Primygtinai rekomenduojame nesiregistruoti paskutinėmis registracijai skirtu laiko dienomis, nes dėl didelės interneto apkrovos arba dėl interneto ryšio sutrikimų registracija internetu gali nutrūkti neužbaigta, o tada reikia kartoti visą procedūrą. Pasibaigus registracijai skirtam laikui, nebegalėsite įvesti jokių duomenų. Per vėlai pateiktos registracijos formos nebus priimanamos.

Galutinis terminas

Galutinis registracijos terminas – **2026 m. rugsėjo 29 d. 12.00 (vidurdienis) Briuselio laiku**; vėliau registracija negalima.

⁽¹⁴⁾ Informacijos, kaip susikurti „Europass“ gyvenimo aprašymą, galite rasti internete adresu <https://europass.europa.eu/lt/create-europass-cv>.

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	LIETUVOS NUOLATINĖ ATSTOVYBĖ EUROPOS SAJUNGOJE 188613242/58
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL EUROPOS KOMISIJOS (EK) DARBO SKELBIMO VYKDOMOJO DIREKTORIAUS PAREIGOMS EUROPOS JŪRŲ SAUGUMO AGENTŪROJE (EMSA). C/2026/4370 2026, COM/2026/20124.
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-08-20 Nr. (76.2.5E)S76-855
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	2026-08-20 Nr. G-2144
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Tomas Gražiūnas, Administracijos vadovas, laikinai atliekantis Lietuvos nuolatinio atstovo ES funkcijas
Sertifikatas išduotas	TOMAS GRAŽIŪNAS, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-08-20 16:28:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2026-08-20 16:28:48 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2024-06-26 10:17:04 – 2028-06-25 10:17:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, i.k. 188613242 LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 10:59:02 iki 2027-12-18 10:59:02 "Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, i.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.90.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-08-21 14:31:25)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2026-08-21 14:31:26 DBSIS